



Jerzy Gajewski

(na podstawie materiałów przesłanych
przez biblioteki powiatowe i miejskie)

Kronika za 2005 r.

styczeń

13 stycznia

W Czytelni Naukowej WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie autorskie Stanisława Andrzeja Łukowskiego i promocja książki *Peryferie (zapiski 1971-2004)*. Prezentacji książki dokonała Ewa Hadrian, współorganizatorem spotkania było Towarzystwo Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie.

19 stycznia

Otwarto nowy, przestronny (160 m²), ciekawie wyposażony lokal GBP w Kraśniczynie (pow. Krasnystaw).

Do 31 stycznia w *Galerii Zielonej* WBP była prezentowana wystawa „Elementarze w zbiorach WBP im. Hieronima Łopacińskiego”, zorganizowana z okazji przypadającej w 2004 r. 30. rocznicy śmierci Mariana Falskiego. Wystawę przygotowały: Agata Kozioł i Marta Tomasik (Dział Informacji i Promocji WBP); oprawa plastyczna – Jacek J. Wałdowski i Dominika Skórska (Pracownia Plastyczna WBP). W kolejnych miesiącach wystawę prezentowano w bibliotekach miejskich w Świdniku, Krasnymstawie, Chełmie, Zamościu. Wystawa była również eksponowana w Bibliotece Narodowej (31 VIII – 10 X) jako część wystawy rocznicowej Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych.

Na wniosek WBP Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Ministerstwa Nauki i Informatyzacji wyraził zgodę na instalację programu IKONKA w bibliotekach publicznych województwa lubelskiego.

27 stycznia

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się promocja książki Jerzego R. Krzyżanowskiego *U Szarugi*. Prezentacji książki dokonał prof. dr hab. Zygmunt Mańkowski. Współorganizatorzy spotkania: Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Lublin i Wydawnictwo *Norbertinum*.

luty

8 lutego

W *Galerii Zielonej* WBP otwarto wystawę „Ojciec literatury polskiej Mikołaj Rej z Nagłowic (1505 – 1569)”. Wystawę przygotowali pracownicy Działu Informacji i Promocji: Jadwiga Danuta Golec i Małgorzata Witer; oprawa plastyczna – Jacek J. Wałdowski i Dominika Skórska (Pracownia Plastyczna WBP).

Wystawa była ponadto eksponowana w trakcie Dni Rejowskich w Rejowcu Fabrycznym (maj), w trakcie imprezy „Z Rejem do Siennicy” w Siennicy Różanej (czerwiec), Dni Rejowskich w Sosnowicy (październik).

10 lutego

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie autorskie Waldemara Michalskiego ph. „Na progu Kresów”, połączone z promocją książki *Słowa i twarze. Szkice literackie*. Prezentacji publikacji dokonała Ewa Hadrian, współorganizatorem spotkania była Wschodnia Fundacja Kultury „Akcent”.

14 lutego

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie literackie Macieja Andrzeja Zarębskiego ph. „Ameryka widziana oczami Polaka”. Słowo wstępne wygłosił Wiesław Wiącek, współorganizatorem spotkania był Związek Podhalan Oddział Zakopane Ognisko im. Tadeusza Stacha w Lublinie.

25 lutego

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się promocja książki *Unia Lubelska 1569 roku w dziejach Polski i Europy*. Prezentacji książki dokonał dr Adam Andrzej Witusik, współorganizatorem spotkania było Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Lublinie.

marzec

17 marca

Komisja ds. Dystrybucji Danych BN przyznała 50% zniżkę na pakiet MAK z prawem użytkowania na 1-3 komputerach dla 106 bibliotek wyposażonych z programu IKONKA.

Zakończyła się kampania wyborcza w ogniwach Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Na kadencję 2005-2009 wybrano Zarząd Okręgu w składzie: przewodnicząca – Zofia Ciuruś (WBP), wiceprzewodniczący – Marian Butkiewicz (KUL), sekretarz – Anna Lipiec (WBP), skarbnik - Alicja Rogalska (WBP). Do Stowarzyszenia należy 535 bibliotekarzy, zorganizowanych w 17 kołach, z których 9 działa w Lublinie.

19 marca

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się promocja książki Grzegorza

Łubczyka *Polski Wallenberg – rzecz o Henryku Sławiku*. Słowo wstępne wygłosili: Attila Szalai – Dyrektor Węgierskiego Instytutu Kultury oraz prof. dr hab. Mieczysław Wieliczko. W trakcie spotkania zaprezentowano film dokumentalny TVP „Henryk Sławik – polski Wallenberg”. Współorganizatorzy spotkania: Towarzystwo Polsko-Węgierskie Oddział w Lublinie i Węgierski Instytut Kultury

31 marca

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się uroczystość jubileuszowa Jerzego Sprawki z okazji 45-lecia debiutu prasowego, połączona z promocją książki *Tajemne życie korników*. Prezentacji książki dokonała dr Ewa Dunaj. Współorganizatorzy spotkania: Wydawnictwo *Polihymnia* i Towarzystwo Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego.

kwiecień

1 - 2 kwietnia

W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Anny Kamińskiej w Świdniku miała miejsce impreza kulturalna ph. „Noc z Andersenem”. Podobną całonocną imprezę zorganizowała Biblioteka Miejska w Puławach.

14 kwietnia

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się promocja książki Elżbiety Cichli-Czarniawskiej *Tyle ile cię jest*. Prezentacji książki dokonał Piotr Sanetra, współorganizatorem spotkania było Wydawnictwo *Norbertinum*.

19 kwietnia

W *Galerii Zielonej* WBP im. H. Łopacińskiego otwarto wystawę „*Ach, Lubelskie, jakie cudne...*”. Autorem wystawy był Leszek Ludorowski (Dział Zbiorów Specjalnych WBP); oprawa plastyczna – Jacek J. Wałdowski i Dominika Skórska (Pracownia Plastyczna WBP).

19 – 20 kwietnia

WBP zorganizowała warsztaty dla kadry zarządzającej: „Podstawy projektowania przedsięwzięć kulturalnych dla bibliotekarzy. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych i zarządzanie projektami w kulturze”. Zajęcia prowadziła Beata Nowak - dyrektor Instytutu Doradztwa Regionalnego i Europejskiego w Krakowie. Ze względu na duże zainteresowanie tematem warsztaty powtórzono dla innej grupy (1 i 2 czerwca).

23 – 29 kwietnia

Biblioteka Miejska w Puławach zorganizowała II Festiwal Książki z okazji Świątowego Dnia Książki. Zaproponowano czytelnikom bardzo bogatą ofertę imprez. 15 osobom i instytucjom wspierającym bibliotekę w mieście przyznano honorowy tytuł „AMICUS LIBRORUM”.

22 kwietnia

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego - z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich – odbyło się spotkanie literackie z Magdaleną Jankowską. Spotkanie prowadziła Ewa Hadrian. Współorganizatorem spotkania było Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich Oddział Lubelski.

28 kwietnia

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się promocja książki Henryka Ryszarda Zarewicza-Żuchowskiego *To se ne vrati, czyli pożegnanie z Lublinem* oraz spotkanie z autorem, obchodzącym 60-lecie pracy twórczej. Prowadzenie spotkania – Roman Kruczkowski, o pracy literackiej i artystycznej jubilata mówiły: Ewa Hadrian i Zdzisława Piotrowska-Jasińska. Współorganizatorzy spotkania: Wydawnictwo *Polihymnia* i Związek Literatów Polskich Oddział w Lublinie.

maj

5 maja

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyła się promocja *Słownika biograficznego żołnierzy Batalionów Chłopskich IV Okręg Lublin T. 3*, którego autorem jest Marian Wojtas. Publikację prezentowali: prof. dr hab. Józef Kołodziej – prezes Klubu Oficerów Rezerwy LOK przy AR w Lublinie, prof. dr hab. Edward Olszewski. Współorganizatorzy spotkania: Ogólnopolski Związek Żołnierzy Batalionów Chłopskich Zarząd Główny, Klub Oficerów Rezerwy LOK przy AR w Lublinie.

8 – 15 maja

MBP w Kraśniku zakończyła finałową imprezą powiatowy konkurs plastyczno-literacki „Portret rodziny we wnętrzu”. Wpłynęło 112 prac plastycznych i 45 literackich.

8 – 15 maja

W ramach ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek ph. „Biblioteka otwarta dla Ciebie” w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. H. Łopacińskiego prowadzono kiermasze książek i akcję *Uwolnij książkę* (Bookcrossing); swoje książki podpisywali pisarze lubelscy - członkowie Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, Związku Literatów Polskich i twórcy niezrzeszeni; odbył się Dzień Otwarty WBP im. H. Łopacińskiego, w ramach którego zapraszano czytelników na zwiedzanie Biblioteki z przewodnikiem (w trakcie zwiedzania odbywał się pokaz zbiorów specjalnych); odbyło się spotkanie „O bibliotece - prawie wszystko”. W trakcie spotkania darczyńcom Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego - Marii Jasińskiej-Kuryłło, Zdzisławie Piotrowskiej-Jasińskiej, Zbigniewowi Józwickowi, Albinowi Koprukowniakowi, Czesławowi Rajcy i Janowi Toporowskiemu - został wręczony *Biały Papirus*. Fragmenty tekstów ph. *Biblioteka w literaturze pięknej* przedstawili aktorzy Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie - Jacek Król i Szymon Sędrowski.

18 maja

GBP w Wisznicach obchodziła 60-lecie pracy w służbie czytelnikom i społeczności lokalnej.

MGBP im. Faustyny Morzyckiej w Nałęczowie zorganizowała „Faustynalia” - tydzień imprez i spotkań bibliotecznych zakończonych „Galą książki z Andersenem” (impreza plenerowa o bogatym programie widowiskowo – muzycznym).

PiMBP w Zamościu była organizatorem *XVI Zamojskich Spotkań z Literaturą*, corocznej imprezy służącej popularyzacji książek, bibliotek i czytelnictwa; imprezami literackimi PiMBP włączyła się do obchodów „Dni Zamościa”.

19 maja

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie poświęcone pamięci poety i dziennikarza Henryka Makarskiego. Sylwetkę autora zaprezentował Zbigniew Waldemar Okoń.

Z okazji Roku Andersena WBP zorganizowała 2 konkursy:

- czytelniczo–prasowy pt. „H. Ch. Andersen – życie i twórczość” (wspólnie z „Dziennikiem Wschodnim”); wpłynęło 2571 odpowiedzi z terenu województwa;
- literacki pt. „Baśnie Andersena, kto czytał – niech sobie przypomni, a tym, co nie czytali, gorąco polecam”; wpłynęły 162 prace, w trakcie imprezy finałowej (w Teatrze im. H. Ch. Andersena) nagrodzono i wyróżniono 39 uczestników.

Do końca grudnia eksponowano w 56 bibliotekach (w 11 powiatach) 3 edycje wystawy objazdowej „W krainie życia i twórczości H. Ch. Andersena”. Ekspozycje cieszyły się dużą popularnością; obejrzało je 20 850 osób.

24 maja

W *Galerii Zielonej* WBP otwarto wystawę fotografii Pawła D. Znamierowskiego pt. „fotoGRAFIKA”.

czerwiec

MBP im. H. Łopacińskiego otrzymała 16 000 zł na realizację Festiwalu Kultury Ukraińskiej. W ramach tego zadania (16-19 czerwca) odbyła się promocja miasta partnerskiego – Lwowa, połączona z otwarciem wystawy literackiej, wieloma wykładami i koncertem wokalnym.

2 czerwca

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbiu (pow. Łuków) obchodziła 50-lecie. Wcześniej (w maju) czytelnicy mieli możliwość udziału w spotkaniach autorskich z Ewą Chotomską i Krzysztofem Petkiem.

3 czerwca

W Chełmskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie autorskie z Ernestem Bryllem, połączone z promocją tomiku poezji *Na ganeczku sam*.

7 czerwca

W WBP im. H. Łopacińskiego otwarto wystawę „Jan Zamoyski (1542 – 1605) i jego czasy”. Ekspozycja upamiętniała czterechsetną rocznicę śmierci kanclerza i hetmana wielkiego koronnego, mecenasa kultury. Autorami wystawy byli pracownicy Działu Zbiorów Specjalnych WBP: Edyta Ścibor i Michał Stanek; oprawa plastyczna - Paweł D. Znamierowski (Pracownia Plastyczna WBP).

9 czerwca

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie autorskie Piotra Pawła Gacha i promocja książki *Pejzaże i ulice*. Prezentacji książki dokonała Ewa Hadrian.

15 czerwca

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Zamościu zaczęła obsługiwać czytelników w nowym lokalu przy ul. Kamiennej 20. Placówka weszła w posiadanie części budynku byłej szkoły wojskowej, otrzymując pomieszczenia o powierzchni 2000 m². Pozwoliło to na bardziej funkcjonalne rozmieszczenie działów Książnicy. Biblioteka pozyskała 450 000 zł z MKiDN na projekty: „Biblioteka przyjazna czytelnikowi” oraz „Komputeryzacja PiMBP w Zamościu”.

23 czerwca

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie autorskie Piotra Linka połączone z promocją książki *Chemia zdziwienia*. Prezentacji tomiku dokonał ks. dr hab. Krzysztof Guzowski. Współorganizatorzy spotkania: Związek Literatów Polskich Oddział w Lublinie i Wydawnictwo *Norbertinum*.

lipiec

MBP w Białej Podlaskiej - już po raz trzeci - zdobyła uznanie Fundacji ABCXXI i otrzymała specjalne wyróżnienie w konkursie na najlepiej przeprowadzoną kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom”.

7 lipca

Wmurowano akt erekcyjny pod budowę nowego skrzydła gmachu WBP im. H. Łopacińskiego z udziałem Marszałka Województwa Lubelskiego i Wojewody Lubelskiego, Metropolity Lubelskiego, a także członków Komisji Kultury i Środków Przekazu Senatu RP. Budynek będzie miał ponad 2200 m² powierzchni użytkowej.

Na łamach „Dziennika Wschodniego” zaprezentowano wszystkie filie MBP im.

H. Łopacińskiego w ramach akcji letniej „Moje osiedle”. Bibliotekarze rekomendowali nowości wydawnicze, a reporterzy gazety zbierali opinie mieszkańców na temat osiedla.

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Anny Kamieńskiej w Świdniku pozyskała 20 000 złotych ze środków Ministra Kultury w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Inicjatyw Lokalnych na projekt „Co SOKÓŁ wypatrzył? Fotografujemy znane i nieznanne skarby powiatu świdnickiego”. W konkursie wzięło udział 48 mieszkańców powiatu. Dla bibliotek gminnych pozyskano antyramy oraz stelaże do wystaw.

sierpień

8 sierpnia

Po raz jedenasty przyznano Nagrodę im. Anny Platto dla bibliotekarki województwa lubelskiego najlepiej pracującej z dziećmi. W 2005 r. nagrodę otrzymała Joanna Makuszevska z Oddziału dla Dzieci Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Anny Kamieńskiej w Świdniku.

31 sierpnia

W WBP im. H. Łopacińskiego otwarto wystawę „Lubelski Lipiec 1944 -1980”. Wystawę przygotowali pracownicy Działu Zbiorów Specjalnych WBP: Elżbieta Kurpińska, Edyta Rysztak-Skorupa, Michał Stanek, Leszek Ludorowski; oprawa plastyczna - Jacek J. Wałdowski i Paweł D. Znamierowski.

WBP im. H. Łopacińskiego działa w Konsorcjum Bibliotek Naukowych VTLS/Virtua, a w jego ramach - wraz z 58 bibliotekami naukowymi kraju - współtworzy centralny katalog naukowy NUKAT.

wrzesień

WBP im. H. Łopacińskiego opracowała założenia organizacyjno-programowe i zapoczątkowała przygotowania (przede wszystkim doskonalenie zawodowe) do intensyfikacji upowszechniania w sieci bibliotek publicznych województwa problematyki regionalnej. WBP rozpoczęła w ten sposób wstępną realizację programu czytelniczego „Pamięć przeszłości”.

15 września

W Bronicach uroczysto obchodzono 45-lecie pracy Jerzego Gajewskiego w WBP. Jubilat jest związany nieprzerwanie z Działem Instrukcyjno-Methodycznym, w którym przez 15 lat był instruktorem, a od 1976 r. jest kierownikiem.

16 września

W Hotelu „Lwów” odbyło się spotkanie autorskie ks. Ryszarda Winiarskiego i

promocja książki *Anioły przedmieścia*. Prezentacji książki dokonał ks. dr Alfred Marek Wierzbicki. Współorganizatorzy spotkania: WBP im. H. Łopacińskiego i Wydawnictwo *Norbertinum*.

19 września

W czasie uroczystości na Zamku Lubelskim Minister Kultury Waldemar Dąbrowski odznaczył Medalami „Gloria Artis” 21 osób. Odznaczeni zostali: Dyrektor WBP im. H. Łopacińskiego Zofia Ciuruś i Kierownik Działu Instrukcyjno-Metodycznego Jerzy Gajewski.

27 - 29 września

WBP - wspólnie z Zarządem Głównym i Zarządem Okręgu SBP - była organizatorem ogólnopolskiej konferencji naukowej „Sieć bibliotek publicznych wobec społeczeństwa informacyjnego”. Wygłoszono 12 referatów. W konferencji wzięło udział 80 reprezentantów środowisk bibliotekarskich całej Polski.

29 września

W Czytelni Naukowej WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie promujące publikację Włodzimierza Wójcikowskiego *Polesia czar. Knieje, moczary, miasta i wioski. Przewodnik po Polesiu Zachodnim*. Książkę zaprezentował Stanisław Jadczyk, współorganizatorem spotkania było *Wydawnictwo Akademickie*.

październik

6 października

W *Galerii* WBP otwarto wystawę - ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie - „200 lat Diecezji Lubelskiej.”

Wystawę przygotowali pracownicy Działu Informacji i Promocji WBP: Joanna Chapska, Ewa Hadrian i Justyna Samojluk (stażystka); aranżacja wnętrza: Jacek J. Wałdowski i Paweł D. Znamierowski (Pracownia Plastyczna WBP).

Wystawie towarzyszyły imprezy: wykład Macieja Sobieraja „Epitafia w kościołach lubelskich”, emisja filmu „Św. Stanisław” (2003, produkcja TVP S.A Oddział Lublin dla TVP Regionalnej, scenariusz i reżyseria: Natasza Ziółkowska-Kurczuk), wykład dra hab. Eugeniusza Niebelskiego, prof. KUL „Duchowieństwo lubelskie a Powstanie Styczniowe w 1863 r.” połączony z emisją fragmentów filmu „Nad mogiłą Powstańców Styczniowych A. D. 1863” (2005, realizacja Film Studio Nagrań Video).

18 października

W *Galerii Zielonej* WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie autorskie Agaty Tuszyńskiej i promocja książki *Rodzinna historia lęku*. Spotkanie prowadziła Ewa Hadrian, współorganizatorem spotkania był Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” i *Wydawnictwo Literackie*.

26 października

W salach Muzeum Lubelskiego eksponowano wystawę „Prasa Archidiecezji Lubelskiej ze zbiorów WBP im. H. Łopacińskiego”, towarzyszącą Jubileuszowemu Kongresowi Mediów Archidiecezji Lubelskiej. Wystawę przygotowała Joanna Chapska (Dział Informacji i Promocji WBP).

Do najcenniejszych rękopisów, wprowadzonych w 2005 r. do zbiorów WBP im. H. Łopacińskiego, należały: „Wykaz koniecznych napraw w budynku klasztoru kapucynów w Lublinie” z 1835 r., list Leona Urmowskiego, akt chrztu z 1796 r., Instrukcja Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji dla Konstantego Świdzińskiego w związku z nominacją na marszałka sejmiku powiatu opoczyńskiego z 1826 r. podpisana przez Kajetana Koźmiana.

listopad

MBP w Tarnogrodzie, dzięki własnej inwencji i środkom z Fundacji Funduszu Lokalnego Ziemi Biłgorajskiej, powołała Regionalną Izbę Pamięci.

Gminna Biblioteka Publiczna i Gminny Ośrodek Kultury w Milejowie otrzymały środki unijne z Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” na rozbudowę zajmowanego przez nich budynku.

24 listopada

Z udziałem wielu gości odbyło się uroczyste zakończenie całorocznych obchodów 50-lecia Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Anny Kamieńskiej w Świdniku. Z tej okazji Złote Krzyże Zasługi otrzymały: dyrektor Jadwiga Ciołek i księgowa Elżbieta Borowiec. Wręczono też trzy Srebrne Krzyże Zasługi i dyplomy Marszałka Województwa Lubelskiego.

grudzień

1 grudnia

W Czytelni Naukowej WBP im. H. Łopacińskiego odbyło się spotkanie autorskie Józefa Zięby i promocja książek - *Dzieje jednego obrazu. Opowieść o Cudownej Ikonie Matki Boskiej Chełmskiej* i *Miasto ocalenia*. Prezentacji książek dokonała Ewa Hadrian. Współorganizatorzy spotkania: Stowarzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Lublinie, Wydawnictwo *Polihymnia* i Wydawnictwo TAWA.

14 grudnia

W *Galerii* WBP im. H. Łopacińskiego otwarto wystawę „Nasi sąsiedzi. Ukraina”. W uroczystości uczestniczyła wicekonsul Ukrainy Liliia Furtus. Zainaugurowano w ten sposób cykl ekspozycji poświęconych krajom sąsiadującym z Polską. Wystawę przygotowali: Krzysztof Chachaj i Marta Tomasiak (Dział Informacji i Promocji WBP); oprawa plastyczna: Jacek J. Wałdowski i Paweł D. Znamierowski (Pracownia Plastyczna WBP).

WBP przygotowała projekty 19 zadań w ramach programów operacyjnych MKiDN. Uzyskano środki na 6 zadań: „Zakup nowości wydawniczych”, „Konserwacja zbiorów bibliotecznych”, „Książka na Lubelszczyźnie” oraz 3 projekty techniczno – inwestycyjne.

W ciągu roku WBP zorganizowała 20 seminariów i 11 warsztatów dla bibliotekarzy samorządowych województwa. Z oferty skorzystały 802 osoby.

Dzięki programowi IKONKA i kursowi BIBWEB (uczestniczyło 476 bibliotekarzy) zwiększyła się w województwie liczba placówek z dostępem do Internetu. Obecnie jest ich 215.

Na zakup zbiorów w 2005 r. WBP wydała 240 800 zł, w tym na wydawnictwa zwarte 178 500 zł, czasopisma 19 200 zł i zbiory specjalne 43 000 zł. Przeciętna cena książki wynosiła 34,50 zł i była o 3,60 zł wyższa niż w roku 2004.

W WBP zarejestrowano 9336 czytelników (2,6% mieszkańców Lublina). Czytelnicy wypożyczyli do domu 74 000 jednostek. W czytelnich odnotowano: 33 700 odwiedzin i 131 700 wypożyczeń.

W ciągu roku WBP im. H. Łopacińskiego zorganizowała 6 dużych wystaw (oraz 22 okolicznościowe i 15 nowości), odbyło się 18 spotkań autorskich i promocji książek, przeprowadzono 87 lekcji i wycieczek bibliotecznych, zorganizowano 33 kiermasze książkowe. Wydano: 2 tomy *Bibliografii Lubelszczyzny; Katalog mikrofilmów. Czasopisma; Katalog dokumentów życia społecznego 1801 – 1914; Stare druki lubelskie 1630 – 1800. Wystawa na 530. rocznicę utworzenia województwa lubelskiego [Katalog wystawy] oraz E. Niebelskiego Dziewiętnastowieczne dzieje Bogdanowiczów z Nadrybia. Listy z zesłania Jana i Marceliny. Wspólnie z Wydawnictwem UMCS wydano Katalog czasopism lubelskich T.2 G-M.*

MBP w Kraśniku wdrożyła System Zarządzania Jakością, powołano 5 audytorów wewnętrznych pełnomocnika ds. SZJ. W grudniu MBP przeszła audyt certyfikujący.

PBP w Łęcznej prowadzi (już kolejny rok) cykl spotkań ph. „Czy ich znamy?”, prezentujących lokalnych ludzi, posiadających ciekawe pasje i talenty.

PBP w Opolu Lubelskim była organizatorem 2 interesujących wystaw objazdowych, promujących regionalizm: „Ocalić od zapomnienia – miejsca pamięci narodowej powiatu opolskiego” oraz „Piękno Ziemi Opolskiej”.

Biblioteka Miejska w Puławach pozyskała fundusze unijne (Program ZPORR), co w znacznym stopniu przyspieszyło komputeryzację placówek. Wprowadzono ok. 90% księgozbioru biblioteki głównej do systemu bibliotecznego (program SOWA).

Na koniec roku sieć bibliotek publicznych województwa lubelskiego liczyła 610 placówek (221 bibliotek i 389 filii), w których było zatrudnionych 1078 bibliotekarzy. W ciągu roku zlikwidowano 9 filii; 5 w Zamościu i 4 na wsiach. W miejscowości Ochoża (gm. Wierzbica) zorganizowano nową filię.

Zakupiono 228 000 nowych książek, w tym 120 000 ze środków organizatorów i 108 000 wol. ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Biblioteki publiczne zarejestrowały 431 922 czytelników, co stanowi 19,7% mieszkańców województwa. W miastach z bibliotek korzystało 263 000 mieszkańców, na wsi - 168 000. Placówki sieci udostępniły czytelnikom 8 648 000 książek i czasopism; jeden czytelnik wypożyczył średnio 20 wol.